
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Provvedimento Presidenziale n° 11 del 20 Dicembre 2020 
Immatricolazione ambulanza Fiat Ducato Maxi donata al Comitato di 

Caltanissetta dal Distretto Rotary 2110 Sicilia   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

IL PRESIDENTE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI CALTANISSETTA – 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,     n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale n° 24 del Febbraio 2020 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI 

ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari;  

VISTO il Testo Unico delle Norme di Circolazione dei Mezzi della Croce Rossa Italiana approvato 

con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 65 del 25 Luglio 2020; 

PRESO ATTO della donazione del mezzo Fiat Ducato Maxi già Ambulanza di Soccorso presso 

la Misericordia di Enna, effettuata da Valerio Cimino nato a San Cataldo il 09/09/1964 (donante) 

CF: CMNVLR64P09H792E, nella qualità di governatore 2019-2020 e Vice Governatore 2020-

2021 del Distretto Rotary 2110 Sicilia e Malta; 

 

VERIFICATO preventivamente le buone condizioni del mezzo Fiat Ducato Maxi Telaio 

ZFA25000002498035 attraverso un proprio meccanico di fiducia; 

 

RAVVISATA la necessità di immatricolare il mezzo Ambulanza di Soccorso modello Fiat Ducato 

Maxi Telaio ZFA25000002498035, per attività d’istituto del Comitato di Caltanissetta;  

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DISPONE 

di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime 

premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, 

costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni 

effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Provvedimento Presidenziale n° 11 del 20 Dicembre 2020 
Immatricolazione ambulanza Fiat Ducato Maxi donata al Comitato di 

Caltanissetta dal Distretto Rotary 2110 Sicilia   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

 Di accettare, come in effetti accetta, la donazione effettuata da Valerio Cimino nato a San 

Cataldo il 09/09/1964 (donante) CF: CMNVLR64P09H792E, nella qualità di governatore 

2019-2020 e Vice Governatore 2020-2021 del Distretto Rotary 2110 Sicilia e Malta di una 

ambulanza usata, ma in ottime condizioni e perfettamente funzionante; 

 

 Di provvedere all’immatricolazione dell’ ambulanza di soccorso Fiat Ducato Maxi Telaio 

ZFA25000002498035 per le esigenze di primo soccorso del comitato CRI di Caltanissetta; 

 Di chiedere al Comitato Nazionale – Ufficio Motorizzazione della Croce Rossa Italiana 

l'immatricolazione dell’ambulanza di Soccorso Fiat Ducato Maxi Telaio 

ZFA25000002498035 del Comitato di Caltanissetta ODV, ai sensi dell’art. 22 del Testo 

Unico delle Norme di Circolazione dei Mezzi della Croce Rossa Italiana approvato con 

Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 65 del 25 Luglio 2020 

 Di allegate alla presente la copia della documentazione necessaria all’immatricolazione 

del mezzo di proprietà del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Che gli originali dei predetti documenti sono custoditi presso il Comitato di Caltanissetta 

ODV; 

 Ai sensi dell’art. 25.2 dello Statuto del Comitato di Caltanissetta, palesato il caso di 

necessità ed urgenza nell’adottare il provvedimento, presente atto sarà sottoposto a 

ratifica al prossimo consiglio direttivo utile;    

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 All’Ufficio Nazionale Motorizzazione CRI; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio, indicato nella dott.ssa Teresa Maria Grazia Fasciana. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Provvedimento Presidenziale n° 11 del 20 Dicembre 2020 
Immatricolazione ambulanza Fiat Ducato Maxi donata al Comitato di 

Caltanissetta dal Distretto Rotary 2110 Sicilia   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott. Adriano AIOLA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente; 

Caltanissetta, lì _______________             Il Responsabile al Procedimento 

            P. Il Capo Ufficio Segreteria 
(Dott.ssa Teresa Maria Grazia Fasciana) 

                          (Dott. Adriano AIOLA) 

 

 

20/12/2020

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/


                                                            Alla Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 

     93100 Caltanissetta 

 

     

Oggetto: Donazione di autoambulanza usata alla Croce Rossa Italiana – Comitato di 

Caltanissetta ODV; 

 

Il sottoscritto Valerio Cimino nato San Cataldo il 09/09/1964  (donante)  CF: 

CMNVLR64P09H792E , nella qualità di governatore 2019-2020 e Vice Governatore 2020-

2021 del Distretto Rotary 2110 Sicilia e Malta, nel pieno possesso delle proprie facoltà mentali 

e in piena libertà con il presente atto, dona l’intera proprietà ed uso, senza rivalsa alcuna e 

senza nulla a pretendere, tutto incluso nessuno escluso dall’autoambulanza Fiat Ducato Maxi 

targa  ET 129 GJ Telaio ZFA25000002498035, alla Croce Rossa Italiana – Comitato di 

Caltanissetta ODV – , sita in Viale della Regione, 1 , in Caltanissetta , di cui si dichiara:  

1) cede al donatario ogni e qualsivoglia diritto inerente il materiale accettando 

incondizionatamente la facoltà pienamente discrezionale ed insindacabile della Croce 

Rossa Italiana di Caltanissetta di utilizzare l’autoambulanza per attività sanitarie; 

2) Che per il donante nessuna spesa derivante dalla presente donazione deve essere 

addebitata; 

3) Per quanto non previsto nella presente dichiarazione di volontà, si fa rinvio alle 

disposizioni del Codice Civile ed alle norme vigenti in materia di donazione.  

 

Caltanissetta lì, 20 dicembre 2020 

       IL DONANTE                  

                     











 

 

 Registrazione numero/Registration number 

 

06111/08 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DEL TIPO 
TYPE APPROVAL CERTIFICATE  

 

Visti i rapporti di prova CSI n. 0084/ME/CRH/07 del 28/05/2007 e n.0175/ME/CRH/08 del 

06/11/2008 

Referring to the CSI test report  n . 0084/ME/CRH/07 dated 28/05/2007 and n.0175/ME/CRH/08 

dated 06/11/2008 

 

Si certifica che / this is to certify that 

 

La scocca ambulanza FIAT DUCATO 250 

 

Fabbricata da 
Manufactured by 

 
Integra Srl 

Via Capograssa, 1603 - 04100 Latina (LT) - ITALIA 
 

 

è conforme ai seguenti documenti 

is found to comply with the following documents 

 

ECE R 17 – Par. 6.3 

UNI EN 1789:2007 – Par. 4.5.9 e 5.3  

(per ancoraggi sedia a rotelle e apparecchiature di bordo, 

attacchi barella e bombole per l’ossigeno) 

 
 

06/11/2008    03/05/2013  

Prima emissione 
First issue 

 
Ultima emissione 

Last issue 
 

 

  
 

 

 

 

1/1 

 



 

 

 Registrazione numero/Registration number 

 

22121 /08 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DEL TIPO 
TYPE APPROVAL CERTIFICATE  

 

Viste le verifiche effettuate e la documentazione esaminata 

Referring to the verification carried out and the documentation examined 
 

Si certifica che / this is to certify that 

 

 

L’ambulanza allestita su 

Tipo veicolo: Fiat Ducato 250 - Modello: CDMFB BX/BVS-1  

 

Fabbricata da 
Manufactured by 

 
Integra Srl 

Via Capograssa, 1603 - 04100 Latina (LT) - ITALIA 
 
 

È conforme alla norma 

Is found to comply with the standard 

 

UNI EN 1789: 2007 

(unità mobile di terapia intensiva - tipo C) 

 

 
 

22/12/2008    03/05/2013  

Prima emissione 
First issue 

 
Ultima emissione 

Last issue 
 

 

  
 

 

 

 

1/1 

 




